liahie cl toic runianebunl vicecoinili scpediclo in pace, et ipse vicecomes
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Lona fide utetiir diclis haliiis sicut debetur uli rébus dolalihus. DicLus

vicecomes predictas viginli quiiique carrucatas dabil ad exartaiiduni

jure heredilario, si ei placuerit, perpetiio siib aniiuo redditu qui ei

débet reddi, ita lamea quod si ego invcuiain alium qui mcliorein

offerat conditioncm antequam exartentur, et ipse terrain habebit et

redditus vicecouiitis erunt, et couveutioues reddituuiu de terra quas

vicecomes cuoi exartatoribus habebit. Ego râlas faciam et ratas liabebo,

et hec oiiinia post decessura Glemencie uxoris cjusdem vicecomitis ad

me et lieredes raeos debent redire. Omiiia vero prcmissa debco facere

laudari ab uxore mea et dictus vicecomes ab uxorc sua, et debeo tradcre

litteras patentes uxoris mce dicto vicecomiti, et ipse vicecomes litteras

uxoris sue patentes niichi de premissis convenlionibus observandis et

tenendis. Ipse vero vicecomes et uxor sua rogubunt venerabilcm patrem

suum archiepiscopum Turonensem, ut ipse tradet michi litteras suas

testimoniales de premissis convenlionibus observandis el tenendis. Ego

autem ralione islius composilionis quilam penam mille marcarum

quara petebant avicecomite et fideijussores ejus qui de predicla pena

mille marcarum erga me erant obligati et omnes actioues el discordias

occasiones quas usque ad presentem diem contra diclum vicecomitcni

habui, eidem remisi, et ipsum super premissis omnibus quitavi. Et ut

hoc factum ratum in perpetuum habeatur, sigillum meum presenlibus

litteris duxi apponendum. Aclum Vicenis de consensu partiiim, anno

Domini M^GCXXX" septimo, raense septembri.

CXGII.

De duûbus solidis redditus super domum in foro Castriluni (1).

Novembre 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noveritis quod David de Ursonvilla, et

Maria, uxor sua, in nostra presentia conslituti, dederunt et in perpe-

tuam elemosinam concesserunt magistro et fratribus Domus Elemosinc

Castriduni, duos solidos dunensium annui redditus super domum suaiu

in foro Castriduni, in dominio nobilis viri Ursonis domini Fractevallis,

militis, et in censiva Giraldi Gatonis, niilitis, sitam, dictis magislro et

fratribus annuatim in festo sancli Remigii reddendos ab eodem qui

dictam domum de cetero possidebit. Quitavit eliam dicta Maria, uxor

dicti David in manu nostra liducians quidquid jure dotis, sive dolalicii,

in diclis duobus solidis habebat vel habere poterat, dictis magistr i et

(1) Copias du xiii^sièole, A. 3, n" 63; du xviu', A. 8, u»S3.
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fratribussepcdictis. In cujus rci teslimonium et munimen, ad pctilio-

nein dictorum David et Marie, ejiis uxoris, diclis inagistro et fralribus

présentes dedimus littcras sigilli nostri munimine roboratas. Dalum
anno Domini M''.CG''.XXX°.YII'' incnse novenibris.

CXCIII.

De duobus sextariis bladi in terra de Estauvilla (1).

Novembre 1237.

Univcrsis présentes li lieras inspecturis, officialis archidiaconi Du-
ncnsis, salutcm in Domino. Noveritis quod cum verteretur contentio

inter niagislrum et fratres Donius Elemosinarie de Castroduno ex una

parte, et Steplianum de Estauvilla ex altéra, super hoc quod dicli

magister et fratres petebant a dicto Stepliano duos sextarios bladi annui

redditusquos Gaufridus de Estauvilla, nunc defunctus, quondam pater

dicti Stephani, predictis niagistro et fratribus in tola terra sua assigna-

verat annuatim eisdeni pcrsolvendos. Tandem ad bonorum virorum

consilio, lis que mota fuerat inter cos sopita est in hune modum ; vide-

licct : quod dictus Stephanus, in nostra presentia constitutus, reco-

gnovit se credere quod dictus Gaufridus, pater suus, predictos duos

sextarios bladi in clemosinam perpetuam in tota terra sua predictis

magistro et fratribus assignaret, et quia ipsa possidebat medietatem

terre quam pater suus quondam possidebat, unum sextarium bladi pro-

misit se redditurum predictis magistro et fratribus annuatim ab cisdem

singulis omnis in crastino beati Remigii in granchia dicti Stephani apud

Estauvillam percipiendum. In cujus rei testimonium et muniaen, ad

petitioncni dicti Stephani, predictis magistro et fratribus présentes

littcras dedimus sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno Do-

mini 1237, mense novembris.|

CXGIV.

De censu in platea defuncli|Le Mintier juxta magnum vicum inira muros
Castriduni (2,',

^" décembre 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

ncnsis, salutem in Domino. Noveritis quod Odo de Laneriaco, miles, in

(1) Copie du XTm'siJcle, A. 8, n'ÎSC.

(2) Copies du xiii* siècle, ^.3, n" 13; du xvjl», A. 12,{n"l; du xviil', A. 8, n«42.
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nosfra presentia constitutus, dodit et in puram et perpetuam elemosi-

nain concessit magistro et fratribus Domus Elemosinarie Gastriduni,

quinque poitevinas dunenses de anniio consu in platea defiincti Radulphi

le Mintier, juxla magnum vicum infra muros Gastriduni sita, dictis

magistro et fratribus annuatim in festo sancii Avili estivallis apud

Castrumdunum reddendas ab codeni qui dictam plateam de cetero

possidebit. In cujus rci testimonium et raunimen, ad petitionem dicti

Odonis, dictis magistro et fratribus présentes dedimus litteras sigilli

nostri munimine roboralas. Datum anno Domini M° ducentesimo trice-

simo septimo, die raartis prima die decembris.

GX(]V.

De redditu pro terra de MallonviUa (I).

Décembre 1237.

Die jovis proxima post festum beati Niciiolai yeraalis, in jure coram

nobis constitutus Gastriduno, Gaufridus Callart de MallonviUa, prepo-

situs de Feritate Villenolii, gagiavit magistro et fratribus Domus
Elemosinarie Gastriduni 1res solidos annui census et unum sextarium

ybernagii redditus annui pro terra sua de MallonviUa, dictis magistro et

fratribus infra nocles persolvendos. Actum anno Domini millesimo

ducentesimo tricesimo septimo, die jovis predicta.

GXGVT.

Do dimidio modio vini in decimatione de Feritate Villenolii (2).

Décembre 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, Nicholaus, archidiaconus

Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod die sabbati

proxima post festum beati Nicholai yemalis, injure coram nobis con-

stitutus, Hugo de Friseia, clericus, recognovit se debere magistro et

fratribus Domus Elemosinarie Gastriduni, dimidium modium vini

redditus annui in decimatione sua de Feritate Villenolii annuatim
capiendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo

septimo, mense dccembri.

(1) Copies du xiii* siècle, A. 3, n'G: du xviu», A. 8, n'SS.

(2) Copies du xiii» siècle, A. 3, n» 4 ; du xviii', A. 8, n° 33.
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CXGVII.

De quindecim solidis super lignagium de Pontibus (i).

Décembre 1237.

Universis présentes litteras inspcctiiris, officialis arcliidiaconi Du-

nensis, salutcni in Domino. Noverint universi qiiod Adelicia, relicta

(Icfuncti lloberti rie Sancto Leobino, qiiondam armigeri, et Piiilipus

corunidcm lîlius, in nostra prescntia constitiiti, dcdcriint et inpuram et

perpetuam elemosinam concesserunt magistro et fratribus, Deo et pau-

peribiisDomus Eleniosinarie Castriduni servicntibus, quindecim solides

diinensis monde anniii rcdditus in rcdditu suo lignagii de Pontibus, ab

eodem qui dictum reddituni de cetero possidebit, dictis magistro et

fratribus annuatim in crastino resurrectionis Domini persolvendos :

fiduciantes in manu nostra quod in dictis quindecim solidis nicbil de

cetero reclamabunt. Immo sepedictis magistro et fratribus dictos quin-

decim solidos pro possc suo garantizal)unt. In cujus rei testimonium et

munimcn, ad petitioncm Adelicie et Philipi supradictorum, magistro et

Iratrilnis superius noniinatis, présentes dedimus litteras sigilli nostri

munimine roboratas. Datum anno Domini M"CC" tricesimo septimo,

raense dccerabri.

GXCYIIl.

De quindecim^solidis super lignagium de Pontibus (2).

Décembre 1237.

E"o Nevelo de la Guircbe, miles, notum facio onmibus tam futuris

quani presentibus, quod ego, pro amore Dei et remedio anime mee,

quindecim solidos dunensis monete redditus annui quos Adelicia,

relicta dcfuncli Roberti, quondam armigeri, soror mea, et Pbilipus de

Sancto Lcobino eorumdcm lilius, magistro et fratribus Domus Elemo-

sine Castriduni in puram et perpetuam elemosinam contulerunt in

redditu suo lignagii de Pontibus, quod de raeo est feodo, annuatim in

crastino resurrectionis Domini, ab oodcm qui predictum reddituni de

cetero possidebit, persolvendos, quiète, libère et pacilice in perpétue

(I) Oripinol, B.5C0. — Copies du xin' siècle, A. 3, n'« 10 et 85; du xvii», A. 7, H' 20; du

XTi II', A. 8, n°3y.

(ï) Vidimusde 13fi4. A.84. — Copies du Illl* siècle, A. 3, n» 92, ot A. C, n«SI; du XTll»,

A. 1, n° la-, du XTllI', A. 8, n" 86.
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possidere concessi. Et canidcm clcmosinam prcfalis raagistro et fra-

tribus bona fide et fideliter, quantum ad me pertinet, in perpctuum

garantira manucepi. Quod ut in perpctuum stabile et firnium, littcris

meis eommendavi, et sigiili mei presenti munimine condrmavi. Actum

apud Castrumdunum, anno Domini M'CG" tricesimo septimo, mense

decembri.

GXCIX.

m- (1).

Hec sunt nomina illorum qui debent redditus bladi et avcne Sanetc

Domus in die dominica ante festum beati Remigii annuatim apud

Megaudin : Tlirobaldus de Leronevilla (?) m sextarios; Hebertus Cliaon

VI sextarios; Joceiinus inr sextarios; Johannes Rcx vi sextarios;

Girardus de Nemore v sextarios ; Guillelmus de Nemore v sextarios et

plcnam minam ; uxor llobcrii Huclart (?) v sextarios et plcnam minam ;

Agnes ïoucbart vi sextarios; Aalix de Nemore Cboucber un sextarios ;

Adelina de La Haonniere(?) v minas; Gillotus de Megaudin iiii sexta-

rios ; Guillelmus de Graances (?) v sextarios; Hurel de Colle vu minas ;

Johannes de Colle vu sextarios et plcnam minam et dimidiam; Guillel-

mus Yeveloing (?) un sextarios et plcnam minam ; Martinus de Megau-

din III minas bladi et ununi sextarium avene; Odo de Propositura

iiii sextarios et plenam minam.

ce.

De convenlione inter nos et conventum Cisterciensis Elemosine, ordinis

Cisterciensis facta (2).

Mars 1238.

Abbas et convenfus Elemosine Gistersiensis, Gistersiensis ordinis,

omnibus présentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Novcrilis

quod cum magister et fratros Domus Elemosine de Gastroduno nobis

concesserint, quod habeamus et tenemus in perpetuum, quasdam pos-

sessiones apud Telloi sitas, solvcntes eisdcm magistro et fratribus duos

solidosdunensium annuatim censualcs. Nos non inmemores hujus modi

gralie quam nobis supra prcmissis concesserunt, concessimus et voiumus

quod dicti magister et fratres in nostris censivis adquirent quoquo-

modo poterunt prout sibi mclius viderint expedire possessiones aliquas

(1) Copie dn xiiie siôcle, A. 3, n'>G8 ter.

(2) Copies du xm* siècle, A. 3, n°7G, et A. 6, n"i7; du xvni', A. 8, n°2n.
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lain ralione cmptionis, donationis, quam alio quociimque litiilo, sol-

vcndo nobis similitcr anmiatim duos solidos daneusium consualcs. Ac-

tuiu annoDomiiii M°.GG°.XXX°. octavo, mense marlis.

CCI.

De conventione inter nos et relietam Poolini Doloie (1).

Mars 1238.

Univcrsis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, saliiteni in Domino. Novcrint universi quod ciim contenlio

nioverctur inicr magistriim et Iratres Uomus Elemosine de Castroduno

ex nna parle, et Ûdelinani, rclictaui Poolini Deloie ex altéra, corain

nobis super hoc quod dicti niagister et fratres dicebant dictuni Pooli-

num et Odelinam donasse eis per donalionem inler vivos omnia bona

sua mobilia et iinmobilia et post ca supplicasse cosdeni Poolinuin et

OJelinani eisdeni fratribus ut eos reciperent in fratres dicte domus,

quorum supplicatione audita et recepla a fratribus ipsos Poolinum et

Odelinam in fratres suos dicte domus rccepcrunt
; quod dicta Odelina

de piano denegabat. Tandem debonorum virorum consilio, ita pacifica-

lum est inter ipsos fratres et Odelinam coram nobis : ita quod dicti ma-

gister et fratres dicte contentioni et petitioni renunciantes, dictam Ode-

linam liberam esse concesserunt et voluerunt quod ipsa tani de se,

quam de rébus suis, suam posset facere plenarie voluntatem. Dicta vero

Odelina pro remedio anime sue et Poolini, (juondam mariti sui, et pro

bonopacis, dictis magistro et fratribus tredecim librasdunensium dona-

vit etpersolvit. Donavit etiam eisdem tria quarteria vinee moventis ex

parte ipsius de Blachia Via in censiva dicte elemosine sila, tali modo

quod dictam vineam dicta Odelina tenebit et possidebit et percipict frnc-

tus quamdiu ipsa vixerit : ita quod post obitum ipsius Odeline, dicta

vinea quita ad dictam Domum Elemosine libère et intègre rcmanebit. Si

vero contigerit Stephanum, filium dicte Odeline, vel ejus heredes, ve-

nire post niorlem ipsius Odeline contra donationcm prcdictam, dicti fra-

tres liaberent... ad domum quam ipsa babctapudPortam Carnotenscm,

in censiva prioratus Sancti Martini de Chamarcio, usquc ad valorem

viginli librarum dunensium. Et in his omnibus consensit dicta Odelina,

fide data, et quantum ad hoc observandum ipsa honeravit predictiim

lilium suum et domum aute dictam usque ad sumniam prenotatam.Quod

utralum etslabile in perpetuum permaneat.nos, adpetitioncm dictorum

Iratrum elemosine présentes litteras sigilli nostri munimino fecimus ro-

borari. Actum anno Domini M°. GC. XXX". octavo, meuse martio.

(1) Copies du xiu" siècle, A. 3, w ''J; du iviii', A. 8, n" 01.
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ccir.

De dono Guillermi de Garois(l).

Mai 1-238.

Uniyersis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noverint universi quod Giiillemius de Ga-

rois dédit et in purain et perpetuam elemosinam concessit, in extrema

voiuntate sua, pauperibus Domus Elemosine Castriduni, ununi quarle-

rium vinee apud Billard, in censiva Radulplii, militis, apud Sanctuni

Joliannem de Cliatena situiu, posl obitum iixoris dicti Guillermi, diclis

pauperibus quietc et pacitice rediturum. Dédit insuper dictus Guiller-

mus dictis pauperibus, quadraginta solidos dunensiura.videlicet : adler-

rainum bladi primo venluruni viginti solidos, anno revoluto ad termi-

num bladi reliquos viginti solidos, eisdem diclis pauperibus persolvendos.

Recognovit etiam sepedictus Guillermus, quod dcbebat, ex capitali dé-

bite, pauperibus superius nominatis, viginti solidos dunensium. Datum

anno Domini M°. GG". XXX". octavo, mense raaio.

GCIII.

De duobus sextariis bladi in molendino Danvau apud Feritatem (2).

Juin 1238.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noverint universi quod Beatrix, uxor Hu-

gonis Ride, ex assensu et voiuntate dicti Hugonis, mariti sui, dédit in

puram et perpetuam elemosinam concessit pauperibus Domus Elemo-

sine Castriduni, duos sextarios bladi redditus annui in uno niodio bladi

quem percipiebat jure hereditario redditus annui in molendino quod

dicitur Danvau apud Feritatem, in feodo vicecomilis Castriduni sito, vi-

delicel : ad natale Domini, dimidium modium, et ad carniprivium dimi-

dium modium, diclis pauperibus annuatim, in dictis lerminis ab eodem

qui dictum molendinum deceleropossidebit, posl obitum dicte Beatricis

persolvendos. In cujus rei leslimonium et munimen, ad pelitionem

diclorum Hugonis et Beatricis, dictis pauperibus, présentes dedimus

litteras sigilli iioslri nuinimine roboratas. Actum anno Domini

M°. ce. XXX". octavo, mense junio.

(1) Copies duini* siècle, A. 3, n» 29; du xviir, A. 8, n» ST.

(2) Original, B. .'51)2, n°ï. —Copies du xiu* siècle, A. 3, n° 28; du xvii', A. 7, n''2C; du
ivm«, A. 8, n° S6.
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CGIV.

De dimidio arpento vinee quod dédit Guillermus Hervois (1).

Juin 1238.

Universis présentes lilteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-
neiisis, salutem in Domino. Noverinl univcrsi quod Guillermus Hervois,

in nostra presentia constitulus, pro anime sue et antecessorum suoruni

redemptione, dédit et in puram pcrpeluam elemosinani concessit intir-

mis pauperibus Domus Elemosine Casiriduni et fratribus ibidem ser-

vionfibus, medlotateni cujusdam dimidii arpcnli vinee in Caro Campo,

in consiva Lamberti dicti Decani sitam, et totani partcm omnium mobi-

lium suorum post ipsius tamen obitum, ad dictos pauperes et fratres

quiele, libère et pacifiée et intègre reddituros, volens et concedens quod

de rébus supradictis, videlicet : de vinea et mobilibusquocumqiie ipsum

mori coegerit in delrimentum dicte Domus Elemosine, aliud testamen-

tum minime poterit ordinare. Incujus rei testimonium et munimcn, ad

petitionem dicti Guillermi, pauperibus et fratribus superius nomina-

tis, présentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Actum

apudGastrumdunum,annoDomini M°. CG°. XXX°. octavo, raensejunio.

CCV.

De uno sextario super terram de Ysi (i).

Juillet 1238.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noveritis quod die veneris proxima post

festum béate Marie Magdalene, in jure coram nobis Castriduno consti-

tutus, Robertus de Larmere, miles, rccognovit se debere pauperibus in-

firmis Domus Elemosinarie de Gastroduno, unum sextarium bladi red-

dilus annui in terra sua de Ysi juxta evoram annualim capiendum. Pro

quo sextario, dictus Robertus gagiavit dictis pauperibus très minas bladi

iufra festum sancti Remigii proxime venturum persolvendos; videlicet

deanno tractato unam minam, de présente unum sextarium. In cujus